Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение

 детский сад с.Малакеево Вейделевского района Белгородской области

Приказ

24 сентября 2024г. № 68-од

О реализации комплекса мер,

направленных на формирование

функциональной грамотности

воспитанников в 2024-2025

учебном году

  С целью обеспечения научно-методического сопровождения

педагогических работников и управленческих кадров и организации

мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности

воспитанников МДОУ   детский сад с.Малакеево Вейделевского района

Белгородской области  приказываю:

1. Назначить Шморгун Ольгу Ивановну, воспитателя,

координатором ДОУ, курирующего вопросы формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся (воспитанников).

2. Утвердить План мероприятий, направленный на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся (воспитанников) МДОУ

детский сад с.Малакеево Вейделевского района Белгородской в 2024-2025

учебном году (Приложение).

3. Шморгун О.И.., воспитателю:

3.1. принять к исполнению План мероприятий, направленный на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

(воспитанников) МДОУ   детский сад с.Малакеево Вейделевского района

Белгородской в 2024-2025 учебном году;

3.2. план мероприятий, направленный на формирование и оценку

функциональной грамотности воспитанников МДОУ   детский сад

с.Малакеево Вейделевского района Белгородской в 2024-2025 учебном году,

довести до сведения педагогических работников, родителей (законных

представителей) воспитанников, в том числе путём размещения информации

на информационном стенде;

3.3. на официальном сайте МДОУ   детский сад с.Малакеево

Вейделевского района Белгородской создать подраздел, отражающий

вопросы формирования предпосылок функциональной грамотности,

формирования и оценки функциональной грамотности воспитанников.

4. Включить в план функционирования ВСОКО учреждения на 2024-

2025 учебный год мероприятия по контролю выполнения плана мероприятий

по формированию предпосылок функциональной грамотности и оценке

функциональной грамотности.

5. Для диагностики сформированности функциональной грамотности

педагогам МДОУ использовать «Методические рекомендации по

проведению мониторинга (диагностики) предпосылок формирования

функциональной грамотности у детей дошкольного возраста» Агавелян М.Г.,

кафедра дошкольного образования ГАУ ДПО НСО НИПКиПРО.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ

 детский сад с.Малакеево                                      Е.В. Решетняк